
労働安全衛生法第４５条の２による　特定自主検査（法定年次検査）　検査料金表

■フォークリフト 〈 労働安全衛生規則　第151条の21 〉 【２０２３年４月１日改訂】 １台当たりの検査料（　　）内税込み価格 （単位：円）

基本型式又は基本性能区分

による最大荷重 1ｔ未満

1ｔ以上

2ｔ未満

2ｔ以上

2.6ｔ未満

2.6ｔ以上

3.1ｔ未満

3.1ｔ以上

5ｔ未満

5ｔ以上

7.1ｔ未満

7.1ｔ以上

10ｔ未満

10ｔ以上

15ｔ未満

15ｔ以上

20.1ｔ未満

20.1ｔ以上

24.1ｔ未満

24.1ｔ以上

30.1ｔ未満

30.1ｔ以上

ｶｳﾝﾀﾊﾞﾗﾝｽ，ｻｲﾄﾞ

（３-wayﾀｲﾌﾟ 含む）

45,000

(49,500)

50,000

(55,000)

55,000

(60,500)

60,000

(66,000)

60,000

(66,000)

70,000

(77,000)

130,000

(143,000)

140,000

(154,000)

160,000

(176,000)

200,000

(220,000)

230,000

(253,000)

320,000

(352,000)

ﾘｰﾁ，ｵｰﾀﾞﾋﾟｯｷﾝｸﾞﾄﾗｯｸ

（３-wayﾀｲﾌﾟ 除く）

45,000

(49,500)

45,000

(49,500)

45,000

(49,500)

50,000

(55,000)

50,000

(55,000)

50,000

(55,000)

－ － － － － －

ｳｫｰｷｰ 30,000

(33,000)

30,000

(33,000)

35,000

(38,500)

40,000

(44,000)

40,000

(44,000)

－ － － － － － －

■無人フォークリフト （２０１４年４月１日追加） ■検査料の額 （特定自主検査に関する業務規程第11条）

外観や重量等の分類 検査料
出張検査

出張検査の場合は、検査事務所からの距離に応じて
検査料とは別に出張費を提示するものとする。

同一検査日・同一検査場所の場合、

２台目以降出張費の５０％相当。

  AFBR10-15 108,000

(118,800)

  APLB8-1E9896YAB 64,800

(71,280)

営業時間外 依頼者の要請により営業時間外又は休日に検査を行
った時は、検査料とは別に必要に応じて次の料金を
請求するものとする。

営業時間外費用…検査料の３５％相当

  2AFBR18-10054/10056 212,000

(233,200)

休日検査 休日検査…………検査料の５０％相当

■車両系建設機械　（整地・運搬等） 〈 労働安全衛生規則　第167条 〉 ■大型特殊自動車　車検代行手数料

車　両　重　量 １.５ｔ未満
１.5ｔ以上

３ｔ未満

３ｔ以上

トヨタ車両型
式

SDK3,4系
SDK5～


10系
料　金

ｽｷｯﾄﾞｽﾃｱﾛｰﾀﾞｰ式 48,000

(52,800)

53,000

(58,300)

60,000

(66,000)

48,000

(52,800)

53,000

(58,300)

代行手数料 30,000

(33,000)

運　転　質　量 ５ｔ未満
５ｔ以上

８ｔ未満

８ｔ以上
SDT5～　　　　

15系
SDT20～　　　　

30系
SDT31系～　　 ※車検（24ｹ月）基本料金は、型式別検査料金とする。

アーティキューレート式 40,000

(44,000)

50,000

(55,000)

60,000

(66,000)

40,000

(44,000)

50,000

(55,000)

60,000

(66,000)

備考 ： 「整地・運搬等」とは、「整地・運搬・積込み用、掘削用及び解体用」を示す。

■高所作業車 〈 労働安全衛生規則　第194条の19 〉

最大作業床の高さ ～10m未満
10m以上


～13m未満
13m以上


～25m未満
25m以上

　　ﾄﾗｯｸ式
車検


未取得車

40,000

(44,000)

40,000

(44,000)

45,000

(49,500)

60,000

(66,000)

　　ﾎｲｰﾙ・ｸﾛｰﾗ式 45,000

(49,500)

50,000

(50,000)

55,000

(60,500)

80,000

(88,000) お問合せ・ご用命は当社スタッフまでお気軽にご相談ください。

　　ﾄﾗｯｸ式
車検

取得済車

35,000

(38,500)

35,000

(38,500)

40,000

(44,000)

50,000

(55,000)

　　ﾎｲｰﾙ・ｸﾛｰﾗ式 40,000

(44,000)

40,000

(44,000)

45,000

(49,500)

60,000

(66,000)

安全と安心はトヨタＬ＆Ｆから

万全のサービス体制で、法定検査をバックアップします。

トヨタＬ＆Ｆ札幌株式会社トヨタＬ＆Ｆ札幌株式会社


