

# 労働安全衛生法第45条の2による 特定自主検査(法定年次検査) 検査料金表

### ■フォークリフト

〈 労働安全衛生規則 第151条の21 〉

【2023年4月1日改訂】

1台当たりの検査料()内税込み価格

(単位:円)

基本型式又は基本性能区分 による最大荷重	1t未満	1t以上 2t未満	2t以上 2.6t未満	2.6t以上 3.1t未満	3.1t以上 5t未満	5t以上 7.1t未満	7.1t以上 10t未満	10t以上 15t未満	15t以上 20.1t未満	20.1t以上 24.1t未満	24.1t以上 30.1t未満	30.1t以上
カウンタハ・ランス,サイト・ (3ーwayタイプ。含む)	45,000 (49,500)	<b>50,000</b> (55,000)	55,000 (60,500)	60,000 (66,000)	60,000 (66,000)	70,000 (77,000)	130,000 (143,000)	140,000 (154,000)	160,000 (176,000)	200,000 (220,000)	230,000 (253,000)	320,000 (352,000)
リーチ、オータ゛ピッキンク゛トラック (3ーwayタイフ゜除く)	<b>45,000</b> (49,500)	<b>45,000</b> (49,500)	<b>45,000</b> (49,500)	<b>50,000</b> (55,000)	<b>50,000</b> (55,000)	50,000 (55,000)	_	_	_	_	_	_
ウォーキー	30,000 (33,000)	<b>30,000</b> (33,000)	35,000 (38,500)	40,000 (44,000)	40,000 (44,000)	_	_	_	_	_	_	_

#### ■無人フォークリフト

(2014年4月1日追加)

外観や重量等の分類	検査料
AFBR10-15	108,000 (118,800)
APLB8-1E9896YAB	<b>64,800</b> (71,280)
2AFBR18-10054/10056	212,000 (233,200)

## ■車両系建設機械 (整地•運搬等)

車両重量	1.5t未満	1.5t以上 3t未満	3t以上
スキット、ステアロータ゛ー式	<b>48,000</b> (52,800)	<b>53,000</b> (58,300)	<b>60,000</b> (66,000)
運転質量	5t未満	5t以上 8t未満	8t以上
アーティキューレート式	<b>40,000</b> (44,000)	<b>50,000</b> (55,000)	<b>60,000</b> (66,000)

#### 備考:「整地・運搬等」とは、「整地・運搬・積込み用、掘削用及び解体用」を示す。

### ■検査料の額

(特定自主検査に関する業務規程第11条)

出張検査		同一検査日・同一検査場所の場合、 2台目以降出張費の50%相当。
営業時間外	依頼者の要請により営業時間外又は休日に検査を行った時は、検査料とは別に必要に応じて次の料金を	営業時間外費用…検査料の35%相当
休日検査	== + ナフュのしナフ	休日検査・検査料の50%相当

#### 〈 労働安全衛生規則 第167条 〉

	SDK3,4系	SDK5~ 10系	
┃    トヨタ車両型	48,000 (52,800)	<b>53,000</b> (58,300)	
式	SDT5~ 15系	SDT20~ 30系	SDT31系~
	<b>40,000</b> (44,000)	<b>50,000</b> (55,000)	60,000 (66,000)

### ■大型特殊自動車 車検代行手数料

	料金
代行手数料	30,000 (33,000)

※車検(247月)基本料金は、型式別検査料金とする。

#### ■高所作業車

#### 〈 労働安全衛生規則 第194条の19 〉

最大作業床の高る	最大作業床の高さ			13m以上 ~25m未満	25m以上	
トラック式	車検	<b>40,000</b> (44,000)	<b>40,000</b> (44,000)	<b>45,000</b> (49,500)	60,000 (66,000)	
ホイール・クローラ式	未取得車	<b>45,000</b> (49,500)	<b>50,000</b> (50,000)	<b>55,000</b> (60,500)	<b>80,000</b> (88,000)	
トラック式	車検 取得済車	<b>35,000</b> (38,500)	<b>35,000</b> (38,500)	<b>40,000</b> (44,000)	<b>50,000</b> (55,000)	
ホイール・クローラ式		<b>40,000</b> (44,000)	<b>40,000</b> (44,000)	<b>45,000</b> (49,500)	60,000 (66,000)	

安全と安心はトヨタL&Fから 万全のサービス体制で、法定検査をバックアップします。

お問合せ・ご用命は当社スタッフまでお気軽にご相談ください。